[image: ]

[bookmark: _Hlk181689190]

CIRCULAR ESE Nº 183/2024

Taubaté, 05 de novembro de 2024.
1. Divulgação da classificação de inscritos por escola referente ao Processo Seletivo - Professor Orientador de Convivência (POC) - Anterior ao Recurso.
2. Divulgação do Cronograma Retificado pela SEDUC referente ao Processo Seletivo - Professor Orientador de Convivência (POC).

A Dirigente Regional de Ensino – Região de Taubaté, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto no 64.187/2019, por meio da Equipe Conviva Regional, divulga a classificação dos inscritos no Processo Seletivo – Professor Orientador de Convivência - POC – Anterior ao Recurso, como também o Cronograma Retificado pela SEDUC referente ao referido Processo.

	Escola
	Classificação
	Classificado

	ROQUE DE CASTRO REIS PROFESSOR
	1
	SILVIA STELA TUAN CARDOZO

	ROQUE DE CASTRO REIS PROFESSOR
	2
	MONICA TAKAHASHI

	ROQUE DE CASTRO REIS PROFESSOR
	3
	MARIA LUCIA DE JESUS PADILHA

	JACQUES FELIX
	1
	MONICA SOUZA GUIMARAES

	JACQUES FELIX
	2
	TAINA GOUVEA GALVAO SILVA RIBEIRO

	JACQUES FELIX
	3
	RUBENS VIEIRA DA SILVA JUNIOR

	FELIX GUISARD FILHO DOUTOR
	1
	MARIA AUXILIADORA DA SILVA FERREIRA

	FELIX GUISARD FILHO DOUTOR
	2
	EVERTON GUEDES PEREIRA

	ROQUE PASSARELLI PROFESSOR
	1
	GILMARA ALVES DA SILVA

	ROQUE PASSARELLI PROFESSOR
	2
	MARIA HELENA VIEIRA MARCONDES

	ROQUE PASSARELLI PROFESSOR
	3
	JENIFFER COSTA DE OLIVEIRA

IMPORTANTE: O docente poderá apresentar requerimento de recurso junto à Unidade Escolar, acompanhado de justificativa, até o dia 07 de novembro de 2024, impreterivelmente, ou por meio do E-mail Institucional das escolas selecionadas.
	Escola
	E-mail

	ROQUE DE CASTRO REIS PROF
	e014011a@educacao.sp.gov.br

	JACQUES FELIX
	e14126a@educacao.sp.gov.br

	FELIX GUISARD FILHO DOUTOR
	e037898a@educacao.sp.gov.br

	ROQUE PASSARELLI PROFESSOR
	e042341a@educacao.sp.gov.br

Caberá às Unidades Escolares à análise dos recursos e o encaminhando dos resultados para a Diretoria de Ensino, aos cuidados da Equipe Conviva, via SEI, até o dia 12/11/24, às 12h.

[bookmark: _Hlk181689340]ANEXO I RETIFICADO – CRONOGRAMA DO EDITAL 001/2024
	RESPONSÁVEL
	ETAPA
	PERÍODO

	-
	Período de inscrições
	18 de outubro a 03 de novembro de 2024

	Diretorias de Ensino
	Divulgação da relação de inscritos por escola e ordem de classificação
	05 novembro de 2024

	-
	Período de recurso da listagem de inscritos
	Até o dia 07 de novembro de 2024

	Unidades Escolares
	Período de análise de recursos
	Até o dia 11 de novembro de 2024

	Unidades Escolares
	Encaminhamento dos resultados dos recursos para as diretorias de ensino
	12 de novembro de 2024

	Diretorias de Ensino
	Divulgação da lista de inscritos por ordem de classificação após recursos
	12 de novembro de 2024

	Diretorias de Ensino
	Encaminhamento dos resultados dos recursos e lista final de inscritos para o Conviva Central
	12 de novembro de 2024

	Unidades Escolares
	Realização de análise curricular e entrevistas pelas unidades escolares
	13 a 22 de novembro de 2024

	Unidades Escolares
	Encaminhamento da listagem de aprovados por ordem de classificação para a Diretoria de Ensino
	27 de novembro de 2024

	Diretorias de Ensino
	Divulgação do resultado preliminar dos aprovados por ordem de classificação
	29 de novembro de 2024

	Diretorias de Ensino
	Encaminhamento das listas de classificação dos aprovados para o Conviva Central
	29 de novembro de 2024

	-
	Período de recurso
	02 e 03 de dezembro de 2024

	Unidades Escolares
	Período de análise de recursos
	04 e 05 de dezembro de 2024

	Unidades Escolares
	Encaminhamento dos resultados dos recursos para as diretorias de ensino
	06 de dezembro de 2024

	Diretorias de Ensino
	Encaminhamento dos resultados dos recursos e lista final de classificados para o Conviva Central
	10 de dezembro de 2024

	SEDUC/CONVIVA CENTRAL
	Publicação do resultado final dos aprovados por ordem de classificação no DOE
	13 de dezembro de 2024

Simone Maria dos Santos Silva Fraga
Supervisor de Ensino

Marisa Aparecida Bonafé
PEC CONVIVA

Lidiane da Silva Cesar Gonçalves
Dirigente Regional de Ensino

image1.png
@ ESE | Equipe de Supervisdo Escolar